PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAIRÉ - PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS
Com saúde e trabalho  é que se faz um a gestão eficiente

Exmo. Sr. Vereador Severino Fernandes da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Sairé-PE
C am ara  Muniçipai de Sairé
Aprovado Em Úmca Votação

E m / n

£:n3tura

REQUERIMENTO N° 024/2019.

o Vereador, qu . abeixo .ub.or.ve, , . ,u . r  a Me.a » . , . , »

,omralid.de. r.ginrentai. .  ouvido o Plenâno, que
Municipal. Exmo Sr, JOSÉ FERNANDO PERGENTiNO DE BARROS qu

Merced» junto .  Seoret.ria d . Intrae.t.utur. d e .t. Município, par» qu.

r.nngtrncão d» "m  VELÓRIO PÚBI ICO MUNICIPAL.

■ IIISTIFICATIVA

senhor P re .iden te , S .n h o re . V e re a d o r.., .  S e n h o r,. V e m ,d o r.»  o prece

requerimento atende » uma demanda e um . .o.icitaçao d o . m o rad o ,., d , ctdad.

da Zona rural d e .t. Município Em iod o . . .  m unioipio. t.ra m  con .itu íd o . v.lori»»

público», espaços e .ie . q u . prop.tconem  às tam iiia . enluiada» cede e n to rto  pata

possam .»  ..u »  modos, enquanto, que. em n o » „  c iq .de , « »  «

igreja como único tugar par» servi, d .  » .l« o , m a. desde elçum tempo e . t ,  pmrbrdo

„  u .o  daquele r.o in to  como v.ldrro, por det.rm inaçO .» de ordem super,or

Rua Coronel José Pessoa , s/n° - Centro - Sairé/PE - CEP 55695-000
Fone: (81) 3748.1116 / CNPJ 35.665.587/0001-52 / Email: camarasaire@hotmail.com

mailto:camarasaire@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAIRÉ - PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS
Com saúde e trabalho  é que se faz um a gestão eficiente

Ultimamente, não se tem lugar algum que possa servir de velono, o que tem
provocado certa inquietação dos moradores da cidade, visto não se ter um local para
velar os seus entes queridos, nem receber corpos de outras local,dadespara serem

velados em Sairé. Esta situação é grave e necessita de uma atenção espaçai por
parte do chefe do Poder Executivo deste Município. Atendido este requerimento as
famílias enlutadas sentir-se-ão prestigiadas pelo respeito do poder público a todos

que venham a usufruir desse espaço no momento de sua maior tristeza.

Dá decisão desta casa legislativa, dê-se ciência aos moradores, ao

prefeito do Município de Sairé, bem como a imprensa escrita e falada deste

município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sairé, em 23 de abril de 2019.

Vereador C am a ra  Municipal de Sairé
Aprovado Em Única Votação

Em_§l^L_/Jl-
---------------7<5|rn3turã

Rua Coronel José Pessoa , s/n° - Centro - Sairé/PE - CFP 55695-000
Fone: (81) 3748.1116 / CNPJ 35.665.587/0001-32 / Email: camarasaire@hotmail.com

mailto:camarasaire@hotmail.com